令和４年12月26日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）病原体検査の指針（第６版）」について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省の標記資料改訂（第６版作成）に関し、このたび日本医師会より通知があり

ました。

 第６版の主な内容は下記であり、詳細は日本医師会通知をご参照ください。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

・抗原定性検査が無症状病原体保有者の療養期間や濃厚接触者の待機期間の短縮等

に用いられていることを追記

・新型コロナウイルス（SARS-CoV-２）とインフルエンザ同時検査キットの使用に際

しての留意点を追記

・家庭等で使用者が自ら実施する検査について追記

  【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

     https://www.med.or.jp/login.html

    https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/login.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html